

正味財産増減計算書

令和6年4月1日～令和7年3月31日

(単位：円)

科 目	当年度	前年度	増 減
1 経常増減の部			
経常収益			
受取会費	500,000	550,000	-50,000
受取会費	500,000	550,000	-50,000
事業収益	720,841,894	729,559,499	-8,717,605
訪問看護等収入	655,804,974	675,378,279	-19,573,305
支援事業収入	65,036,920	54,181,220	10,855,700
受取寄附金	2,900,000	130,000	2,770,000
受取寄附金	2,900,000	130,000	2,770,000
雑収益	9,016,666	12,305,831	-3,289,165
受取利息	299,515	6,187	293,328
受取配当金	799,400	610,400	189,000
事業外収益	7,917,751	11,689,244	-3,771,493
経常収益計	733,258,560	742,545,330	-9,286,770
経常費用			
事業費	698,547,205	719,984,926	-21,437,721
常勤職員給与	374,529,172	388,762,933	-14,233,761
非常勤職員給与	144,521,829	146,699,830	-2,178,001
福利厚生費	96,150,123	100,121,844	-3,971,721
旅費交通費	107,339	88,292	19,047
職員被服費	1,570,565	1,564,683	5,882
通信費	7,498,264	6,964,578	533,686
消耗品費	11,827,076	12,424,982	-597,906
消耗備品費	3,823,623	2,440,517	1,383,106
車両費	13,311,903	14,447,919	-1,136,016
会議費	313,568	301,253	12,315
水道光熱費	1,945,283	1,827,205	118,078
修繕費	571,629	129,500	442,129
賃借料	1,293,875	1,291,452	2,423
保険料	2,801,119	4,108,710	-1,307,591
慶弔費	183,320	221,302	-37,982
諸会費	73,175	83,694	-10,519
広告宣伝費	194,400	40,000	154,400
公租公課	8,487,859	10,967,493	-2,479,634
リース料	497,904	362,772	135,132
新聞図書費	588,903	387,346	201,557
研修費	2,012,798	920,040	1,092,758
管理諸費	13,888,606	12,860,035	1,028,571
減価償却費	12,333,872	12,957,546	-623,674
雑損失	21,000	11,000	10,000
管理費	7,727,373	7,570,760	156,613
常勤職員給与	5,249,224	5,095,224	154,000
福利厚生費	794,828	785,790	9,038
旅費交通費	34,146	20,318	13,828
職員被服費	20,735	9,900	10,835
通信費	164,039	142,055	21,984
消耗品費	126,617	146,847	-20,230
消耗備品費	0	0	0
車両費	6,585	31,761	-25,176
会議費	45,671	36,927	8,744
水道光熱費	124,815	124,414	401

科 目	当年度	前年度	増 減
修繕費	0	0	0
賃借料	10,807	0	10,807
保険料	9,266	19,100	-9,834
慶弔費	2,500	0	2,500
諸会費	20,725	24,231	-3,506
広告宣伝費	64,800	2,500	62,300
公租公課	259,333	190,589	68,744
リース料	30,360	27,830	2,530
新聞図書費	25,975	39,669	-13,694
研修費	762	31,825	-31,063
管理諸費	703,534	683,709	19,825
減価償却費	32,651	158,071	-125,420
経常費用計	706,274,578	727,555,686	-21,281,108
評価損益等調整前当期経常増減額	26,983,982	0	26,983,982
投資有価証券売却損益	-845,000	0	-845,000
売却損益等計	-845,000	0	-845,000
当期経常増減額	26,138,982	14,989,644	11,149,338
2 経常外増減の部			
経常外収益			
固定資産売却益	1,208	109	1,099
その他の固定資産売却益	1,208	109	1,099
経常外収益計	1,208	109	1,099
経常外費用			
固定資産売却損	0	0	18,056
その他の固定資産除却損	18,056	0	18,056
経常外費用計	18,056	0	18,056
当期経常外増減額	-16,848	109	-16,957
一般財産期首修正損益	12,997		12,997
当期正味財産増減額	26,135,131	14,989,753	11,145,378
正味財産期首残高	796,572,509	781,582,756	14,989,753
正味財産期末残高	822,707,640	796,572,509	26,135,131